



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

Licitação: 000004 / 2026  
Modalidade: (PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21  
Data de Abertura da Licitação: 10/03/2026  
Vigência Inicial Contrato:  
Vigência Final Contrato:  
Secretaria: SEC.MUN. EDUC. E CULTURA

Finalidade: Registro de preços para eventuais e futuras aquisições de materiais de expediente para uso das secretarias municipais. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026. PROCESSO Nº37/2026.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2026**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026**

**PROCESSO Nº 37/2026**

Aos quatorze dias do mês de abril de 2026, o Município de Itacurubi-RS, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 91.573.048/0001-44, com sede na Av. Dez de Abril, nº 910, Bairro Centro, cidade de Itacurubi, Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Gelso dos Santos Soares, inscrito(a) no CPF n.º 011.936.690-81, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº04/2026, processo administrativo nº37/2026, conforme resultado homologado em 09/04/2026, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133/2021, no Decreto Municipal nº 72/2024, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. OBJETO**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventuais e futuras aquisições de Materiais de Expediente para uso das secretarias Municipais, especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de licitação nº 04/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

**2.1.** O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

|                                                                    |  |  |  |  |  |  |                            |
|--------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------------------|
| <b>48.960.351 LTDA</b>                                             |  |  |  |  |  |  | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>48.960.351/0001-70 vendas.baronesa@gmail.com (51) 3226-3910</b> |  |  |  |  |  |  | <b>3.284,85</b>            |

Relação dos Itens:

| Lote                                                                                  | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                 | Unidade | Marca   | Valor Item | Total Item |
|---------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------|---------------------------|---------|---------|------------|------------|
| 0000                                                                                  | 017  | 15,00       | 15,00       | 1960 - BORRACHA DE ATILHO | PAC     | Premier | 24,99      | 374,85     |
| (elástico para dinheiro) - pacotes de 01kg contendo aprox. 1.200 unidades, nº 18      |      |             |             |                           |         |         |            |            |
| 0000                                                                                  | 164  | 300,00      | 300,00      | 8166 - PASTA AZ           | Un      | Frama   | 9,70       | 2.910,00   |
| Tamanho ofício, 28cm x 34,5cm, lombo 8cm, revestimento externo em papel plastificado. |      |             |             |                           |         |         |            |            |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                  |                            |
|------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>60.503.550 ALEXIA VERNIZE ALVES ALEXANDRE</b>                 | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>60.503.550/0001-55 lexivernize96@gmail.com (41) 9814-5906</b> | <b>5.188,10</b>            |

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                           | Unidade | Marca       | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|-------------------------------------|---------|-------------|------------|------------|
| 0000 | 007  | 100,00      | 100,00      | 13390 - BALÃO - PCT. C/ 50 UNIDADES | PAC     | folia/happy | 6,18       | 618,00     |

Nº 07, cores variadas sendo:

- Vermelho, laranja, rosa pink, rosa claro, verde escuro, verde claro, azul claro, amarelo, branco, preto e roxo.

|      |     |        |        |                             |    |             |       |          |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------|----|-------------|-------|----------|
| 0000 | 008 | 150,00 | 150,00 | 14228 - BALÃO COLORIDO Nº 9 | Un | folia/happy | 10,99 | 1.648,50 |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------|----|-------------|-------|----------|

Nº 09, cores variadas sendo:

- Vermelho, laranja, rosa pink, rosa claro, verde escuro, verde claro, azul claro, amarelo, branco, preto e roxo.

|      |     |        |        |                                                                                             |    |      |      |          |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|
| 0000 | 013 | 500,00 | 500,00 | 102802 - BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, 76 X 76MM. MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE | Un | yins | 2,16 | 1.080,00 |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|

cores verde, rosa, amarelo e laranja.

|      |     |       |       |                                          |    |           |       |          |
|------|-----|-------|-------|------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|
| 0000 | 026 | 55,00 | 55,00 | 102829 - CAIXA ORGANIZADORA DE 15 LITROS | Un | rischioto | 20,80 | 1.144,00 |
|------|-----|-------|-------|------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|

sem tampa

|      |     |       |       |                                                   |    |           |       |        |
|------|-----|-------|-------|---------------------------------------------------|----|-----------|-------|--------|
| 0000 | 031 | 10,00 | 10,00 | 101476 - CAIXA ORGANIZADORA TRANSLÚCIDA 20 LITROS | Un | rischioto | 24,96 | 249,60 |
|------|-----|-------|-------|---------------------------------------------------|----|-----------|-------|--------|

com tampa

|      |     |        |        |                                         |    |            |      |        |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------|----|------------|------|--------|
| 0000 | 067 | 200,00 | 200,00 | 16545 - COLA GLITER 35G, CORES VARIADAS | Un | pira/gatte | 2,24 | 448,00 |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------|----|------------|------|--------|

lavável.

|                                                            |                            |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>A H D A S MORAES</b>                                    | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>02.437.839/0001-17 licitartudo@gmail.com 1730112349</b> | <b>3.549,40</b>            |

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição             | Unidade | Marca | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|-----------------------|---------|-------|------------|------------|
| 0000 | 211  | 50,00       | 50,00       | 102753 - TONER CF283A | Un      | DSI   | 20,00      | 1.000,00   |

compatível com modelo CF283-A

|      |     |       |       |                                      |    |     |       |          |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------|----|-----|-------|----------|
| 0000 | 212 | 30,00 | 30,00 | 107138 - TONER COMPATÍVEL COM W1105A | Un | DSI | 39,99 | 1.199,70 |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------|----|-----|-------|----------|

compatível com modelo W1105A

|      |     |       |       |                          |    |     |       |          |
|------|-----|-------|-------|--------------------------|----|-----|-------|----------|
| 0000 | 213 | 30,00 | 30,00 | 107053 - TONER PB211/210 | Un | DSI | 44,99 | 1.349,70 |
|------|-----|-------|-------|--------------------------|----|-----|-------|----------|

compatível PB211/210



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

**BRINQUEDOLANDIA COMERCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA**  
**62.199.551/0001-83 financeiro@passarelafeliz.com.br 5180268409/**

**Total do fornecedor**  
**21.109,51**

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                                                                                                          | Unidade | Marca      | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|------------|------------|
| 0000 | 010  | 310,00      | 310,00      | 14229 - BASTÃO COLA QUENTE FINA - PCT. C/ 50 UNID.<br>pacotes de 01 kg com aprox. 80 unidades                                      | PAC     | REND       | 28,99      | 8.986,90   |
| 0000 | 032  | 5,00        | 5,00        | 105640 - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 70L<br>Com tampa e trava                                                                      | Un      | JAGUAR     | 85,00      | 425,00     |
| 0000 | 054  | 50,00       | 50,00       | 107593 - CANUDO PLASTICO TUBO FINO<br>5 mm x 21cm, pacote com 100 unidades                                                         | PAC     | STRAWPLAST | 6,19       | 309,50     |
| 0000 | 055  | 50,00       | 50,00       | 107594 - CANUDO PLASTICO TUBO GROSSO<br>8mm x 21 cm, pacote com 100 unidades                                                       | PAC     | STRAWPLAST | 6,33       | 316,50     |
| 0000 | 073  | 50,00       | 50,00       | 104321 - CORTADOR DE EVA 25MM<br>Cortador/furador EVA em formatos variados (flor, coração, estrela, lua, etc.)                     | Un      | YINS       | 20,36      | 1.018,00   |
| 0000 | 077  | 10,00       | 10,00       | 102804 - ENVELOPE BRANCO, TAMANHO PEQUENO - CX. C/ 250 UNID.<br>envelope branco, tam. 11,5cm x 23cm                                | Cx      | SCRITY     | 33,99      | 339,90     |
| 0000 | 105  | 145,00      | 145,00      | 101610 - FITA ADESIVA COLORIDA 48MM X 50M<br>Cores variadas vermelha, verde, azul e amarela.                                       | Un      | NASTRO     | 8,93       | 1.294,85   |
| 0000 | 114  | 140,00      | 140,00      | 102832 - FITA DUPLA FACE DE PAPEL, 19MM X 30M                                                                                      | Un      | DELFIX     | 6,65       | 931,00     |
| 0000 | 121  | 50,00       | 50,00       | 102812 - FOLHA PAPEL CARBONO AZUL<br>Caixa com 100 folhas A4 de papel carbono azul                                                 | Un      | BAZZE      | 29,99      | 1.499,50   |
| 0000 | 132  | 20,00       | 20,00       | 102799 - JOGOS DE QUEBRA-CABEÇA, FAIXA ETÁRIA 2 E 3 ANOS<br>em mdf ou papel cartão espesso, podendo ter de 15 a 30 peças cada jogo | Un      | MINI TOYS  | 13,50      | 270,00     |
| 0000 | 140  | 8,00        | 8,00        | 19128 - MAPA BRASIL<br>Mapa Banner escolar 120x90 cm, gancho adesivo.                                                              | Un      | SC         | 100,94     | 807,52     |
| 0000 | 141  | 8,00        | 8,00        | 19127 - MAPA MUNDI<br>Mapa Banner escolar 120x90 cm, gancho adesivo.                                                               | Un      | SC         | 104,82     | 838,56     |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                             |     |        |        |                                   |     |             |        |          |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------------------------------|-----|-------------|--------|----------|
| 0000                                                                        | 142 | 8,00   | 8,00   | 19130 - MAPA RIO GRANDE DO SUL    | Un  | SC          | 79,56  | 636,48   |
| Mapa Banner escolar 120x90 cm, gancho adesivo.                              |     |        |        |                                   |     |             |        |          |
| 0000                                                                        | 187 | 10,00  | 10,00  | 4791 - QUADRO BRANCO              | Un  | STALO       | 108,49 | 1.084,90 |
| 120x90, com moldura em alumínio                                             |     |        |        |                                   |     |             |        |          |
| 0000                                                                        | 193 | 100,00 | 100,00 | 10449 - SACO PLÁSTICO             | PAC | NOVEN       | 19,71  | 1.971,00 |
| transparentes medida 17 x 25cm, do tipo zip lock. Pacotes com 100 unidades. |     |        |        |                                   |     |             |        |          |
| 0000                                                                        | 197 | 10,00  | 10,00  | 14328 - TESOURA DE PICOTAR GRANDE | Un  | MASTERPRINT | 37,99  | 379,90   |

|                                                                  |  |  |  |  |  |  |                            |
|------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------------------|
| <b>CONSTRUTIVA SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.</b>        |  |  |  |  |  |  | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>49.894.692/0001-58 licitacao@gnpseguros.com.br 5432264133</b> |  |  |  |  |  |  | <b>3.462,90</b>            |

Relação dos Itens:

| Lote                           | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                                       | Unidade | Marca | Valor Item | Total Item |
|--------------------------------|------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|---------|-------|------------|------------|
| 0000                           | 065  | 815,00      | 815,00      | 11877 - COLA BRANCA 90 GR                                       | Un      | FRAMA | 1,32       | 1.075,80   |
| Atóxica lavavel                |      |             |             |                                                                 |         |       |            |            |
| 0000                           | 072  | 450,00      | 450,00      | 11869 - CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML A BASE DE ÁGUA                  | Un      | FRAMA | 1,45       | 652,50     |
| 0000                           | 173  | 60,00       | 60,00       | 16240 - PERFURADOR DE PAPEL C/ CAPACIDADE DE PERFURAR 35 FOLHAS | Un      | FRAMA | 28,91      | 1.734,60   |
| em metal, 02 furos, cor preta. |      |             |             |                                                                 |         |       |            |            |

|                                                                     |  |  |  |  |  |  |                            |
|---------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|----------------------------|
| <b>DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA</b>             |  |  |  |  |  |  | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>07.245.458/0001-50 dageal@dageal.com.br (54) 3523-2009 / (54</b> |  |  |  |  |  |  | <b>10.109,05</b>           |

Relação dos Itens:

| Lote                                                                                            | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                            | Unidade | Marca | Valor Item | Total Item |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------|-------------|------------------------------------------------------|---------|-------|------------|------------|
| 0000                                                                                            | 035  | 110,00      | 110,00      | 11857 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM CRISTAL AZUL     | Un      | bic   | 24,87      | 2.735,70   |
| Caixa com no mínimo 50 unidades; características adicionais: corpo sextavado e tampa ventilada. |      |             |             |                                                      |         |       |            |            |
| 0000                                                                                            | 036  | 110,00      | 110,00      | 11858 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM CRISTAL PRETA    | Un      | bic   | 24,95      | 2.744,50   |
| Caixa com no mínimo 50 unidades; características adicionais: corpo sextavado e tampa ventidada. |      |             |             |                                                      |         |       |            |            |
| 0000                                                                                            | 037  | 55,00       | 55,00       | 11859 - CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM CRISTAL VERMELHA | Un      | bic   | 24,97      | 1.373,35   |
| Caixa com no mínimo 50 unidades; características adicionais: corpo sextavado e tampa ventidada. |      |             |             |                                                      |         |       |            |            |
| 0000                                                                                            | 069  | 100,00      | 100,00      | 16914 - COLCHETE Nº 06 - CX. C/ 72 UN                | Cx      | top   | 4,81       | 481,00     |
| latonado                                                                                        |      |             |             |                                                      |         |       |            |            |

1959 - ENVELOPE PAPEL PARDO



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                                                                                                                                                                |     |        |        |                                                                              |     |          |       |        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|--------|
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 079 | 10,00  | 10,00  | MEDIO                                                                        | Un  | reipel   | 46,97 | 469,70 |
| tamanho 17,5cm x 25cm, caixa com 250 unidades                                                                                                                                                                  |     |        |        |                                                                              |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 104 | 120,00 | 120,00 | 3871 - EXTRATOR DE GRAMPOS                                                   | Un  | maxcrl   | 1,26  | 151,20 |
| tipo espátula, metal.                                                                                                                                                                                          |     |        |        |                                                                              |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 145 | 150,00 | 150,00 | 16213 - PALITO DE PICOLÉ - PCT. C/ 100 UNID.                                 | PAC | theoto   | 4,00  | 600,00 |
| Em madeira, Ponta redonda                                                                                                                                                                                      |     |        |        |                                                                              |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 159 | 380,00 | 380,00 | 11918 - PAPEL CREPOM CORES VARIADAS                                          | Un  | rst      | 1,21  | 459,80 |
| Em rolos de 200 cm x 48 cm, cores variadas amarelo, vermelho, azul escuro, azul claro, verde escuro, verde claro, rosa pink, rosa claro, roxo, branco, marrom, laranja e preto (somente 15 unidades de preto). |     |        |        |                                                                              |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 177 | 500,00 | 500,00 | 14227 - PILHA PALITO ALCALINA AAA                                            | Un  | maxprint | 1,46  | 730,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                           | 196 | 20,00  | 20,00  | 102826 - SACO PRESENTE LAMINADO 20 X 29CM, CORES VARIADAS - PCT. C/ 50 UNID. | PAC | cromus   | 18,19 | 363,80 |

|                                                                |                            |
|----------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA</b>                    | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>41.087.715/0001-00 carvalholicitas@gmail.com 4198234189</b> | <b>61.957,50</b>           |

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                                       | Unidade | Marca  | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|---------|--------|------------|------------|
| 0000 | 119  | 250,00      | 250,00      | 101923 - FOLHA DE OFÍCIO A4 - CX. C/ 10 PCT. DE 500 FOLHAS CADA | Cx      | SUZANO | 247,83     | 61.957,50  |

|                                                                          |                            |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>HELLA COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>                                    | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>59.777.691/0001-87 comercial.hella@gmail.com (55) 9702-6545/ (000</b> | <b>1.903,00</b>            |

Relação dos Itens:

| Lote                                             | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                | Unidade | Marca    | Valor Item | Total Item |
|--------------------------------------------------|------|-------------|-------------|------------------------------------------|---------|----------|------------|------------|
| 0000                                             | 131  | 350,00      | 350,00      | 11855 - GRAMPO 26/6 - CX. C/ 5.000 UNID. | Cx      | master   | 3,62       | 1.267,00   |
| galvanizado                                      |      |             |             |                                          |         |          |            |            |
| 0000                                             | 170  | 120,00      | 120,00      | 630 - PASTA POLIONDA                     | Un      | polibras | 5,30       | 636,00     |
| com elastico tamanho oficio 5,5 cm, azul e cinza |      |             |             |                                          |         |          |            |            |

|                                                                    |                            |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA</b>                           | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>20.992.564/0001-65 COMERCIAL@HELPMIX.COM.BR (54) 99606-1779</b> | <b>95.212,00</b>           |

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                           | Unidade | Marca | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|-------------------------------------|---------|-------|------------|------------|
| 0000 | 002  | 100,00      | 100,00      | 14721 - ALFINETE - CX. C/ 100 UNID. | Cx      | KIT   | 5,85       | 585,00     |

Niquelado, Nº 29



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                     |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
|---------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------------|--------|-----------|
| 0000                                                                | 004 | 5,00     | 5,00     | 832 - ALMOFADA P/ CARIMBO                                             | Un  | CARBRINK     | 5,50   | 27,50     |
| Sem tinta, N4 , para carimbos grandes.                              |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 005 | 65,00    | 65,00    | 14320 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO                                   | Un  | CARBRINK     | 2,80   | 182,00    |
| Sem suporte para caneta.                                            |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 006 | 640,00   | 640,00   | 9784 - APONTADOR DE LÁPIS                                             | Un  | LEO E LEO    | 0,30   | 192,00    |
| em plástico, com depósito para lixo.                                |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 011 | 363,00   | 363,00   | 14330 - BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA - PCT. C/ 50 UNID.               | PAC | RENDICOLA    | 29,00  | 10.527,00 |
| pacote de 01kg com aprox. 35 unidades                               |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 014 | 250,00   | 250,00   | 101926 - BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO, MED. 38X50MM                  | Un  | MASTER       | 2,55   | 637,50    |
| pacote com 04 unidades de 100 folhas cada, cores variadas.          |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 015 | 30,00    | 30,00    | 104322 - BOBINA PAPEL PARDO 120CM/ 80G/ 200 METROS                    | Un  | SUSVAL       | 159,00 | 4.770,00  |
| 0000                                                                | 016 | 20,00    | 20,00    | 12645 - BORRACHA - CX. C/ 40 UN                                       | Cx  | LEO E LEO    | 9,00   | 180,00    |
| borracha branca escolar nº 60 ou nº40 , caixa com 40 unidades cada. |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 018 | 50,00    | 50,00    | 19355 - BORRIFADOR/ PULVERIZADOR SPRAY GATILHO 500ML                  | Un  | NOBRE        | 5,50   | 275,00    |
| 0000                                                                | 019 | 300,00   | 300,00   | 106181 - CADERNO CALIGRAFIA                                           | Un  | PANAMERICANA | 2,95   | 885,00    |
| capa dura, brochura, com no minimo 40fls.                           |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 020 | 150,00   | 150,00   | 16220 - CADERNO DE DESENHO PEQUENO                                    | Un  | PANAMERICANA | 7,00   | 1.050,00  |
| capa dura, espiral, com no mínimo 80fls                             |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 021 | 2.600,00 | 2.600,00 | 11853 - CADERNO GRANDE CAPA DURA C/ ESPIRAL 96 FL                     | Un  | PAUTA        | 6,15   | 15.990,00 |
| 0000                                                                | 022 | 650,00   | 650,00   | 14103 - CADERNO PEQUENO CAPA DURA C/ 96 FL C/ ESPIRAL                 | Un  | PAUTA        | 4,20   | 2.730,00  |
| 0000                                                                | 024 | 300,00   | 300,00   | 102830 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO RECICLADO, 350 X 135 X 240 | Un  | BRAGANHOLO   | 2,35   | 705,00    |
| 0000                                                                | 025 | 500,00   | 500,00   | 102818 - CAIXA DE ARQUIVO MORTO DE PLÁSTICO 350 X 135 X 240           | Un  | POLIBRAS     | 3,79   | 1.895,00  |
| polionda, cores variadas, material polipropileno                    |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 034 | 65,00    | 65,00    | 1623 - CANETA CORRETIVA                                               | Un  | JOCAR        | 1,70   | 110,50    |
| 07 ml, secagem rápida                                               |     |          |          |                                                                       |     |              |        |           |
| 0000                                                                | 038 | 10,00    | 10,00    | 18907 - CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL                                 | Un  | BIC          | 27,00  | 270,00    |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

caixa com no mínimo 50 unid., ponta 0,7mm

|      |     |       |       |                                        |    |     |       |        |
|------|-----|-------|-------|----------------------------------------|----|-----|-------|--------|
| 0000 | 039 | 10,00 | 10,00 | 102074 - CANETA<br>ESFEROGRÁFICA PRETA | Un | BIC | 27,00 | 270,00 |
|------|-----|-------|-------|----------------------------------------|----|-----|-------|--------|

Caixa com no mínimo 50 unid., ponta 0,7mm

|      |     |      |      |                                         |    |     |       |        |
|------|-----|------|------|-----------------------------------------|----|-----|-------|--------|
| 0000 | 040 | 6,00 | 6,00 | 8621 - CANETA<br>ESFEROGRÁFICA VERMELHA | Un | BIC | 27,00 | 162,00 |
|------|-----|------|------|-----------------------------------------|----|-----|-------|--------|

Caixa com no mínimo 50 unid., ponta 0,7mm

|      |     |        |        |                                                     |    |          |      |        |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------------------|----|----------|------|--------|
| 0000 | 041 | 775,00 | 775,00 | 14166 - CANETA MARCA TEXTO<br>GRANDE CORES VARIADAS | Un | MAXPRINT | 0,47 | 364,25 |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------------------|----|----------|------|--------|

ponta chanfrada, cores rosa, laranja, verde, amarelo e azul.

|      |     |        |        |                                                             |    |       |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|
| 0000 | 042 | 120,00 | 120,00 | 108007 - CANETA MARCADOR<br>DE QUADRO BRANCO COR<br>LARANJA | Un | JOCAR | 3,80 | 456,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|

Não recarregavel

|      |     |        |        |                                                             |    |       |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|
| 0000 | 045 | 120,00 | 120,00 | 108009 - CANETA MARCADOR<br>DE QUADRO BRANCO NA COR<br>ROSA | Un | JOCAR | 3,85 | 462,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|

não recarregavel

|      |     |        |        |                                                             |    |       |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|
| 0000 | 046 | 120,00 | 120,00 | 108008 - CANETA MARCADOR<br>DE QUADRO BRANCO NA COR<br>ROXO | Un | JOCAR | 3,85 | 462,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------------|----|-------|------|--------|

não recarregavel

|      |     |       |       |                                     |    |     |       |        |
|------|-----|-------|-------|-------------------------------------|----|-----|-------|--------|
| 0000 | 049 | 20,00 | 20,00 | 8178 - CANETA P/ ESCREVER<br>EM EVA | Un | BRW | 10,00 | 200,00 |
|------|-----|-------|-------|-------------------------------------|----|-----|-------|--------|

Kit com no minimo 4 caneta permanente, ponta média 2.0mm, cores azul, preto, vermelho e verde.

|      |     |        |        |                                                   |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 050 | 100,00 | 100,00 | 14231 - CANETÃO DE COR AZUL<br>ESCRITA PERMANENTE | Un | MASTER | 1,35 | 135,00 |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Tinta Permanente; Ponta de feltro; Espessura de escrita: 4,5mm e 8mm; ponta chanfrado.

|      |     |        |        |                                                        |     |          |      |          |
|------|-----|--------|--------|--------------------------------------------------------|-----|----------|------|----------|
| 0000 | 053 | 600,00 | 600,00 | 17484 - CANETINHA HIDROCOR -<br>PACOTE COM 12 UNIDADES | PAC | COLORARE | 2,69 | 1.614,00 |
|------|-----|--------|--------|--------------------------------------------------------|-----|----------|------|----------|

pacote com no mínimo 12 unidades

|      |     |        |        |                          |    |               |      |        |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------------|------|--------|
| 0000 | 056 | 380,00 | 380,00 | 11882 - CARTOLINA BRANCA | Un | PAGINA BRASIL | 0,79 | 300,20 |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------------|------|--------|

50cmX66cm

|      |     |        |        |                                     |    |               |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------|----|---------------|------|--------|
| 0000 | 057 | 350,00 | 350,00 | 14184 - CARTOLINA CORES<br>SORTIDAS | Un | PAGINA BRASIL | 0,78 | 273,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------|----|---------------|------|--------|

amarelo, azul, verde e rosa. tamanho 50cmX66cm

|      |     |        |        |                                                 |    |     |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|-----|------|--------|
| 0000 | 058 | 400,00 | 400,00 | 12651 - CLIP 2/0 GALVANIZADO -<br>CX. C/ 100 UN | Cx | TOP | 1,80 | 720,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|-----|------|--------|

|      |     |        |        |                                          |    |     |      |          |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|-----|------|----------|
| 0000 | 059 | 640,00 | 640,00 | 107595 - CLIPS 3/0 - CX. C/ 100<br>UNID. | Cx | TOP | 2,00 | 1.280,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|-----|------|----------|

galvanizado



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                                                                                                                          |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------|-------|----------|
| 0000                                                                                                                                                                     | 061 | 350,00 | 350,00 | 12538 - CLIPS 6/0 - CX. C/ 50 UNIDADES                                               | Cx | TOP       | 1,97  | 689,50   |
| galvanizado                                                                                                                                                              |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 062 | 320,00 | 320,00 | 14187 - CLIPS 8/0 - CX. C/ 50 UNID.                                                  | Cx | TOP       | 3,65  | 1.168,00 |
| galvanizado                                                                                                                                                              |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 063 | 240,00 | 240,00 | 107597 - CLIPS Nº 1/0 - CX. C/ 100 UNIDADES                                          | Cx | TOP       | 1,70  | 408,00   |
| 0000                                                                                                                                                                     | 066 | 60,00  | 60,00  | 107789 - COLA COLORIDA CAIXA COM 6 UNIDADES                                          | Cx | PIRA      | 5,50  | 330,00   |
| que não seja com glitter, cores variadas                                                                                                                                 |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 068 | 85,00  | 85,00  | 102820 - COLA SILICONE 97G, TRANSPARENTE, PARA ARTESANATO (EVA, ISOPOR, FILTRO, ETC) | Un | PIRA      | 4,00  | 340,00   |
| 0000                                                                                                                                                                     | 075 | 3,00   | 3,00   | 9613 - ENVELOPE                                                                      | Un | SCRITY    | 50,00 | 150,00   |
| caixa de envelope contendo 50 envelopes no mínimo, para convite, branco, tam 15cm x 21 cm                                                                                |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 076 | 10,00  | 10,00  | 14113 - ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 - CX. C/ 250 UNID.                                | Cx | SCRITY    | 93,00 | 930,00   |
| envelope pra folha A4, branco, 22,9cm x 32,4cm                                                                                                                           |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 078 | 25,00  | 25,00  | 14723 - ENVELOPE PAPEL PARDO GRANDE A4 - CX. C/ 250 UNID.                            | Cx | SCRITY    | 68,00 | 1.700,00 |
| tam 22,9cm x 32,4cm                                                                                                                                                      |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 080 | 10,00  | 10,00  | 18319 - ENVELOPE PAPEL PARDO PEQUENO - CX. C/ 250 UNID.                              | Cx | SCRITY    | 45,00 | 450,00   |
| envelope papel pardo tamanho 16cm x 23cm                                                                                                                                 |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 106 | 24,00  | 24,00  | 8656 - FITA ADESIVA COLORIDA FINA (AZUL, VERMELH,VERDE E AMARELO)                    | Un | ADELBRAS  | 3,30  | 79,20    |
| kit de fitas adesivas 12mm x 10 m com 4 cores                                                                                                                            |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 107 | 100,00 | 100,00 | 8176 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE (M 19/50)                                           | Un | ADELBRAS  | 1,50  | 150,00   |
| 0000                                                                                                                                                                     | 109 | 600,00 | 600,00 | 14114 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48/50                                              | Un | SUTAPE    | 2,25  | 1.350,00 |
| 0000                                                                                                                                                                     | 110 | 150,00 | 150,00 | 3755 - FITA BEBE                                                                     | RL | CINDERELA | 3,30  | 495,00   |
| Fita de cetim 7mmX10m - cores variadas (rosa claro, rosa escuro, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, amarelo, laranja, vermelho, roxo, lilás e vermelho) |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                     | 111 | 50,00  | 50,00  | 11768 - FITA CREPE 18 X 40                                                           | Un | ADELBRAS  | 3,30  | 165,00   |
| 102780 - FITA DUPLA FACE EXTRA FORTE, 20 METROS,                                                                                                                         |     |        |        |                                                                                      |    |           |       |          |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|-----|------------------|-------|----------|
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 115 | 70,00  | 70,00  | AUTO ADESIVA, 5MM                                                   | Un  | ADELBRAS         | 40,00 | 2.800,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 116 | 80,00  | 80,00  | 102797 - FITILHO PARA<br>PRESENTE 50M, CORES<br>VARIADAS            | Un  | PROGRESSO        | 2,15  | 172,00   |
| Cores variadas (vermelho, dourado, prata, azul, verde, amarelo, branco, rosa e lilás)                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 117 | 24,00  | 24,00  | 103899 - FOLHA A3 297MM X<br>420MM 75G/ M² - PCT. C/ 500<br>FOLHAS  | PAC | REPORT           | 62,00 | 1.488,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 118 | 50,00  | 50,00  | 9222 - FOLHA DE ISOPOR P/<br>MURAL                                  | Un  | ISOPRATA         | 7,00  | 350,00   |
| espessura 20mm, medidas 100cm x 50cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 120 | 100,00 | 100,00 | 16037 - FOLHA GRAMATURA 180<br>- PCT. C/ 50 FOLHAS                  | PAC | PAUTA            | 8,50  | 850,00   |
| folha A4, gramatura 180g, Offset, ideal pra impressões mais coloridas.                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| Pacotes com 50 folhas.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 122 | 350,00 | 350,00 | 9965 - GIZ DE CERA GRANDE -<br>CX. C/ 12 UNID.                      | Cx  | PIRA             | 2,50  | 875,00   |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 124 | 120,00 | 120,00 | 11878 - GRAMPEADOR 26/6 P/ 50<br>FOLHAS                             | Un  | JOCAR            | 19,00 | 2.280,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 125 | 4,00   | 4,00   | 105755 - GRAMPEADOR DE<br>MADEIRA, MANUAL, COM<br>AJUSTE DE PRESSÃO | Un  | JOCAR            | 50,00 | 200,00   |
| grampeador com grampos 106/6                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 127 | 80,00  | 80,00  | 14439 - GRAMPEADOR METAL<br>26/6 P/ 25 FOLHAS                       | Un  | JOCAR            | 8,00  | 640,00   |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 129 | 16,00  | 16,00  | 16913 - GRAMPO 23/ 10 - CX. C/<br>1.000                             | Cx  | GRAMPLINE        | 3,70  | 59,20    |
| galvanizado                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 133 | 630,00 | 630,00 | 11925 - LÁPIS DE COR GRANDE -<br>CX. C/ 12 UN                       | Cx  | BRW              | 2,30  | 1.449,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 135 | 200,00 | 200,00 | 14101 - LÁPIS PRETO Nº 2 - CX.<br>C/ 50 UNID.                       | Cx  | LEO E LEO        | 10,00 | 2.000,00 |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 138 | 50,00  | 50,00  | 11895 - LIVRO PONTO GRANDE<br>C/ 100 FOLHAS                         | Un  | PAGINA BRASIL    | 20,00 | 1.000,00 |
| capa dura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 139 | 100,00 | 100,00 | 106657 - LIVROS CLÁSSICOS<br>INFANTIS                               | Un  | BICHO<br>ESPERTO | 3,85  | 385,00   |
| livrinhos com poucas páginas de histórias clássicas como Chapeuzinho vermelho, Lobo mau, Cinderela, Três porquinhos, A bela adormecida, Rapunzel, Os três porquinhos, Branca de Neve, João e Maria, Cachinhos Dourados, A bela e Fera, João e o Pé de feijão, O gato de Botas, A pequena sereia, O patinho feio, Pinóquio, dentre outros |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |
| 0000                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 143 | 220,00 | 220,00 | 16546 - MASSA DE MODELAR -<br>CX. C/ 12 UNID. 160 GR                | Cx  | MASTER           | 2,68  | 589,60   |
| de no minino 160gr                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |        |                                                                     |     |                  |       |          |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|      |     |        |        |                                                                                                          |     |               |        |          |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------------|--------|----------|
| 0000 | 144 | 50,00  | 50,00  | 102822 - PALITO DE CHURRASQUINHO 30CM - PCT. C/ 100 UNID.<br><br>Em madeira                              | PAC | TEOTO         | 3,00   | 150,00   |
| 0000 | 146 | 80,00  | 80,00  | 102806 - PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS AMARELO<br><br>pacote com 50 folhas                         | PAC | PAUTA         | 11,50  | 920,00   |
| 0000 | 147 | 80,00  | 80,00  | 102807 - PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS AZUL<br><br>pacote com 50 folhas                            | PAC | PAUTA         | 11,50  | 920,00   |
| 0000 | 148 | 80,00  | 80,00  | 102808 - PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS ROSA<br><br>pacote com 50 folhas                            | PAC | PAUTA         | 11,50  | 920,00   |
| 0000 | 149 | 80,00  | 80,00  | 102809 - PAPEL 120G, 210 X 297MM, COLOR PLUS VERDE<br><br>pacote com 50 folhas                           | PAC | PAUTA         | 11,50  | 920,00   |
| 0000 | 151 | 65,00  | 65,00  | 102714 - PAPEL 180G 210 X 297MM, VERGÊ BRANCO<br><br>A4, pct c/50 folhas.                                | PAC | MASTER        | 11,50  | 747,50   |
| 0000 | 153 | 80,00  | 80,00  | 16598 - PAPEL CARTÃO CASCA DE OVO<br><br>pacote com 50 unidades 180g A4                                  | Cx  | MASTER        | 11,20  | 896,00   |
| 0000 | 156 | 25,00  | 25,00  | 102823 - PAPEL COLOR SET, DIVERSAS CORES<br><br>Papel color set A4, cores diversas, pacote com 50 folhas | Un  | PAGINA BRASIL | 7,99   | 199,75   |
| 0000 | 158 | 70,00  | 70,00  | 12640 - PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO C/ 10 MT<br><br>45 cm largura x 10 m.                          | Un  | LEO E LEO     | 23,00  | 1.610,00 |
| 0000 | 160 | 205,00 | 205,00 | 4366 - PAPEL DOBRADURA<br><br>Folha 50x60cm; cores diversas.                                             | FI  | VMP           | 0,55   | 112,75   |
| 0000 | 162 | 10,00  | 10,00  | 16221 - PAPEL PARDO, ROLO C/ 100 METROS<br><br>100cm x 100m.                                             | RL  | SUSVAL        | 104,99 | 1.049,90 |
| 0000 | 163 | 22,00  | 22,00  | 102715 - PAPEL RECICLADO 180G, 210 X 297MM<br><br>pacote com 50 folhas                                   | PAC | MASTER        | 7,70   | 169,40   |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                     |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
|---------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------------------------------------------------------------|----|---------------|-------|----------|
| 0000                                                                | 166 | 100,00   | 100,00   | 8185 - PASTA COM DIVISORES A4                                          | Un | POLIBRAS      | 13,20 | 1.320,00 |
| Pasta sanfonada com 12 divisões, A4 transparente, em polipropileno. |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 167 | 2.400,00 | 2.400,00 | 12938 - PASTA DE PLÁSTICO C/ ELÁSTICO A4, CORES DIVERSAS               | Un | POLIBRAS      | 1,40  | 3.360,00 |
| Pasta para ofício A4 fina.                                          |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 171 | 500,00   | 500,00   | 316 - PASTA SUSPensa                                                   | Un | FRAMA         | 1,75  | 875,00   |
| para arquivo, com haste 36x24 cm                                    |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 172 | 80,00    | 80,00    | 11914 - PERCEVEJO - CX. C/ 100 UN                                      | Cx | JOCAR         | 2,30  | 184,00   |
| latonado                                                            |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 175 | 15,00    | 15,00    | 102645 - PERFURADOR DE PAPEL EM METAL, DOIS FUROS, NO MÍNIMO 50 FOLHAS | Un | MASTER        | 60,00 | 900,00   |
| 0000                                                                | 178 | 100,00   | 100,00   | 14074 - PINCEL ARTESANATO Nº 6                                         | Un | ROMA          | 1,80  | 180,00   |
| Chato nº6                                                           |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 181 | 100,00   | 100,00   | 14724 - PINCEL P/ ARTESANATO Nº 8                                      | Un | ROMA          | 2,15  | 215,00   |
| Chato nº8                                                           |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 182 | 55,00    | 55,00    | 14719 - PISTOLA PROFISSIONAL COLA QUENTE FINA                          | Un | ONDA          | 11,80 | 649,00   |
| 0000                                                                | 185 | 35,00    | 35,00    | 5614 - PORTA CRACHA C/ PRENDEDOR                                       | Un | DAC           | 1,35  | 47,25    |
| de acrílico transparente, com prendedor e cordão .                  |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 186 | 70,00    | 70,00    | 14211 - PRANCHETA ACRÍLICA A4 COM PEGADOR DE PAPÉIS METAL NIQUELADO    | Un | ALAPLAST      | 10,00 | 700,00   |
| 0000                                                                | 188 | 25,00    | 25,00    | 104326 - QUEBRA CABEÇA 1.000 PEÇAS                                     | Un | GROW          | 39,90 | 997,50   |
| 0000                                                                | 189 | 50,00    | 50,00    | 104324 - QUEBRA CABEÇA 200 PEÇAS                                       | Un | GOB           | 18,00 | 900,00   |
| temas infantis variados                                             |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 190 | 25,00    | 25,00    | 104325 - QUEBRA CABEÇA 500 PEÇAS                                       | Un | PAIS E FILHOS | 35,00 | 875,00   |
| temas variados                                                      |     |          |          |                                                                        |    |               |       |          |
| 0000                                                                | 191 | 350,00   | 350,00   | 102793 - RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 20 CM                          | Un | WALEU         | 0,58  | 203,00   |
| 0000                                                                | 192 | 450,00   | 450,00   | 16224 - RÉGUA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 30 CM                           | Un | MAXCRIL       | 0,62  | 279,00   |
| 0000                                                                | 194 | 600,00   | 600,00   | 101338 - SACO PLÁSTICO                                                 | Un | ACP           | 0,10  | 60,00    |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                                                                                                                  |     |        |        |                                                                                         |     |          |       |        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------|--------|
| SEM furos, para documentos A4.                                                                                                   |     |        |        | TAM.A4                                                                                  |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                             | 195 | 30,00  | 30,00  | 102825 - SACO PLÁSTICO TAMANHO A4 PARA GUARDAR DOCUMENTOS, 04 FUROS - PCT. C/ 100 UNID. | PAC | ACP      | 10,00 | 300,00 |
| 0000                                                                                                                             | 198 | 610,00 | 610,00 | 14182 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA                                                       | Un  | BRW      | 1,35  | 823,50 |
| tesoura escolar sem ponta, 13cm, cores sortidas                                                                                  |     |        |        |                                                                                         |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                             | 199 | 125,00 | 125,00 | 14183 - TESOURA USO GERAL GRANDE 20CM DE COMPRIMENTO (8")                               | Un  | JOCAR    | 4,10  | 512,50 |
| COM CABO DE POLIPROPILENO C/ LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL                                                                            |     |        |        |                                                                                         |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                             | 200 | 300,00 | 300,00 | 16214 - TINTA GUACHE 250 ML, CORES VARIADAS                                             | Un  | PIRA     | 3,20  | 960,00 |
| Cores variadas: vermelho, azul, amarelo, verde escuro, verde claro, laranja, roxo, branco, marrom, preto, rosa pink, rosa claro) |     |        |        |                                                                                         |     |          |       |        |
| 0000                                                                                                                             | 201 | 110,00 | 110,00 | 16501 - TINTA PARA CARIMBO 40 ML - PRETA                                                | Un  | CARBRINK | 3,85  | 423,50 |
| 0000                                                                                                                             | 215 | 10,00  | 10,00  | 107943 - VELCRO                                                                         | M   | KIT      | 58,00 | 580,00 |
| ROLO COM 25 METROS                                                                                                               |     |        |        |                                                                                         |     |          |       |        |

|                                                                    |                            |
|--------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA</b>         | <b>Total do fornecedor</b> |
| <b>45.232.778/0001-64 inovareempenhos@gmail.com (54) 9159-1961</b> | <b>30.914,08</b>           |

Relação dos Itens:

| Lote                                 | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                                   | Unidade | Marca     | Valor Item | Total Item |
|--------------------------------------|------|-------------|-------------|-------------------------------------------------------------|---------|-----------|------------|------------|
| 0000                                 | 003  | 50,00       | 50,00       | 11851 - ALFINETE CABEÇA COLORIDA - CX C/ 50 UN.             | Cx      | GO OFFICE | 2,99       | 149,50     |
| 0000                                 | 012  | 350,00      | 350,00      | 102801 - BLOCO ADESIVO 100 FOLHAS, 76MM X 102MM, AMARELO    | Un      | BAZZE     | 2,49       | 871,50     |
| 0000                                 | 023  | 50,00       | 50,00       | 13053 - CADERNO PROTOCOLO tamanho 1/4, com 104 fls.         | Un      | TILIBRA   | 9,98       | 499,00     |
| 0000                                 | 027  | 20,00       | 20,00       | 101692 - CAIXA ORGANIZADORA GRANDE EM POLIPROPILENO         | Un      | UNINJET   | 41,60      | 832,00     |
| Caixa grande de 50 litros, com tampa |      |             |             |                                                             |         |           |            |            |
| 0000                                 | 028  | 60,00       | 60,00       | 107002 - CAIXA ORGANIZADORA PVC C/ TAMPAS E TRAVA 15 LITROS | Un      | FORMPLAST | 20,80      | 1.248,00   |
| 0000                                 | 029  | 50,00       | 50,00       | 107000 - CAIXA ORGANIZADORA PVC C/ TAMPAS E TRAVA 30 LITROS | Un      | FORMPLAST | 25,99      | 1.299,50   |
| 0000                                 | 030  | 30,00       | 30,00       | 107001 - CAIXA ORGANIZADORA PVC C/ TAMPAS E TRAVA 40 LITROS | Un      | UNINJET   | 42,89      | 1.286,70   |
| 0000                                 | 033  | 100,00      | 100,00      | 16147 - CALCULADORA ELETRÔNICA 12 DÍGITOS                   | Un      | BRW       | 15,47      | 1.547,00   |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

MESA ESCRITORIO

|      |     |        |        |                                                      |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 043 | 700,00 | 700,00 | 16915 - CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR AZUL | Un | MASTER | 1,26 | 882,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm.

Não recarregável.

|      |     |        |        |                                                       |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 044 | 700,00 | 700,00 | 17538 - CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR PRETA | Un | MASTER | 1,26 | 882,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm.

Não recarregável.

|      |     |        |        |                                                        |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|--------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 047 | 650,00 | 650,00 | 102819 - CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERDE | Un | MASTER | 1,26 | 819,00 |
|------|-----|--------|--------|--------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm.

Não recarregável.

|      |     |        |        |                                                          |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 048 | 500,00 | 500,00 | 16916 - CANETA MARCADOR DE QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA | Un | MASTER | 1,26 | 630,00 |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Especial para quadro branco, ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 4.0 mm, espessura de escrita 2.0 mm.

Não recarregável.

|      |     |        |        |                                                 |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 051 | 100,00 | 100,00 | 14232 - CANETÃO DE COR PRETA ESCRITA PERMANENTE | Un | MASTER | 1,45 | 145,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Tinta Permanente; Ponta de feltro; Espessura de escrita: 4,5mm e 8mm; ponta chanfrado.

|      |     |        |        |                                                 |    |        |      |        |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|--------|------|--------|
| 0000 | 052 | 100,00 | 100,00 | 14233 - CANETÃO DE COR VERDE ESCRITA PERMANENTE | Un | MASTER | 1,45 | 145,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------------------------|----|--------|------|--------|

Tinta Permanente; Ponta de feltro; Espessura de escrita: 4,5mm e 8mm; ponta chanfrado.

|      |     |        |        |                                       |    |     |      |        |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------|----|-----|------|--------|
| 0000 | 060 | 200,00 | 200,00 | 107596 - CLIPS 4/0 - CX. C/ 100 UNID. | Cx | TOP | 3,49 | 698,00 |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------|----|-----|------|--------|

galvanizado

|      |     |       |       |                             |   |      |      |        |
|------|-----|-------|-------|-----------------------------|---|------|------|--------|
| 0000 | 064 | 70,00 | 70,00 | 14722 - COLA BRANCA (LITRO) | L | PIRA | 7,90 | 553,00 |
|------|-----|-------|-------|-----------------------------|---|------|------|--------|

Solúvel em água, cola papel, papelão e cartolina, pequenos trabalhos em madeira.

|      |     |        |        |                                          |    |         |      |        |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|---------|------|--------|
| 0000 | 070 | 100,00 | 100,00 | 14212 - COLCHETE Nº 08 - CX. C/ 72 UNID. | Cx | SALENAS | 5,60 | 560,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|---------|------|--------|

latonado

|      |     |        |        |                                          |    |         |      |        |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|---------|------|--------|
| 0000 | 071 | 100,00 | 100,00 | 14172 - COLCHETE Nº 10 - CX. C/ 72 UNID. | Cx | SALENAS | 6,27 | 627,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------------------|----|---------|------|--------|

latonado

|      |     |        |        |                                               |    |         |      |        |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------------|----|---------|------|--------|
| 0000 | 074 | 150,00 | 150,00 | 12939 - ELÁSTICO P/ DINHEIRO - CX. C/ 100 UN. | Cx | PREMIER | 3,34 | 501,00 |
|------|-----|--------|--------|-----------------------------------------------|----|---------|------|--------|



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

Cada caixa com 100 unidades. Nº18

|      |     |        |        |                                 |    |        |      |          |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------|----|--------|------|----------|
| 0000 | 081 | 50,00  | 50,00  | 102790 - ESTILETE RETRÁTIL 09MM | Un | MASTER | 0,71 | 35,50    |
| 0000 | 082 | 55,00  | 55,00  | 102791 - ESTILETE RETRÁTIL 18MM | Un | MASTER | 1,01 | 55,55    |
| 0000 | 112 | 220,00 | 220,00 | 102811 - FITA CREPE LARGA       | Un | SOOPER | 8,19 | 1.801,80 |

tamanho 48mmX50m

|      |     |        |        |                                              |    |        |      |          |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------|----|--------|------|----------|
| 0000 | 113 | 160,00 | 160,00 | 102781 - FITA DUPLA FACE DE PAPEL 25MM X 30M | Un | SOOPER | 6,33 | 1.012,80 |
| 0000 | 123 | 70,00  | 70,00  | 847 - GLITER                                 | Un | MAKE   | 0,57 | 39,90    |

Cores variadas

|      |     |       |       |                                                                             |    |        |       |        |
|------|-----|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------|----|--------|-------|--------|
| 0000 | 126 | 20,00 | 20,00 | 102754 - GRAMPEADOR GRANDE 23/ 13 ATÉ 100 FOLHAS                            | Un | MASTER | 46,41 | 928,20 |
| 0000 | 128 | 15,00 | 15,00 | 107004 - GRAMPO 106/6, PARA GRAMPEADORA PARA MADEIRA/TAPEÇARIA PROFISSIONAL | Cx | BRW    | 10,79 | 161,85 |

galvanizado, caixa com 1.000 unidades

|      |     |       |       |                                                  |    |          |      |        |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------------------|----|----------|------|--------|
| 0000 | 130 | 60,00 | 60,00 | 102755 - GRAMPO 23/ 13 - CAIXA C/ 1.000 UNIDADES | Cx | GO OFICE | 4,49 | 269,40 |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------------------|----|----------|------|--------|

galvanizado

|      |     |       |       |                                                  |    |         |      |        |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------------------|----|---------|------|--------|
| 0000 | 134 | 50,00 | 50,00 | 102814 - LÁPIS DE DESENHO TÉCNICO, SEXTAVADO, 6B | Un | BRW     | 0,88 | 44,00  |
| 0000 | 137 | 75,00 | 75,00 | 420 - LIVRO ATA 100 FLS                          | Un | TILIBRA | 9,70 | 727,50 |

capa dura, sem margem

|      |     |       |       |                      |    |        |       |        |
|------|-----|-------|-------|----------------------|----|--------|-------|--------|
| 0000 | 152 | 15,00 | 15,00 | 6308 - PAPEL ADESIVO | FI | MASTER | 20,67 | 310,05 |
|------|-----|-------|-------|----------------------|----|--------|-------|--------|

papel fotográfico adesivo A4, pacotes com no minimo 50 folhas

|      |     |       |       |                                                |    |     |       |        |
|------|-----|-------|-------|------------------------------------------------|----|-----|-------|--------|
| 0000 | 157 | 20,00 | 20,00 | 106336 - PAPEL CONTACT ESTAMPADOS 10 M X 45 CM | RL | BRW | 43,67 | 873,40 |
|------|-----|-------|-------|------------------------------------------------|----|-----|-------|--------|

estampas variadas, cada rolo com no minimo 10 metros.

|      |     |       |       |                          |    |        |       |        |
|------|-----|-------|-------|--------------------------|----|--------|-------|--------|
| 0000 | 161 | 30,00 | 30,00 | 8556 - PAPEL FOTOGRÁFICO | Un | MASTER | 12,25 | 367,50 |
|------|-----|-------|-------|--------------------------|----|--------|-------|--------|

papel fotográfico brilhante, gramatura 180g

|      |     |       |       |                                         |    |    |      |        |
|------|-----|-------|-------|-----------------------------------------|----|----|------|--------|
| 0000 | 165 | 25,00 | 25,00 | 101693 - PASTA CATÁLOGO A4 245 X 335 MM | Un | HP | 7,79 | 194,75 |
|------|-----|-------|-------|-----------------------------------------|----|----|------|--------|

para folha A4, cor preta, contendo 20 envelopes finos.

|      |     |        |        |                                                                     |    |      |      |          |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|
| 0000 | 168 | 800,00 | 800,00 | 14110 - PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 55MM P/ FOLHA A4 | Un | POLI | 3,62 | 2.896,00 |
|------|-----|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|

com elástico e c/ abas

|      |     |        |        |                                                                      |    |      |      |          |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|
| 0000 | 169 | 720,00 | 720,00 | 16925 - PASTA PLÁSTICA, C/ ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO A4, ALTURA 3,5CM | Un | POLI | 3,05 | 2.196,00 |
|------|-----|--------|--------|----------------------------------------------------------------------|----|------|------|----------|

16239 - PERFURADOR DE PAPEL



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

|                                    |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
|------------------------------------|-----|--------|--------|------------------------------------------------------------------------|----|----------|-------|----------|
| 0000                               | 174 | 20,00  | 20,00  | COM CAPACIDADE DE PERFURAR 15 FOLHAS                                   | Un | MASTER   | 14,24 | 284,80   |
| em metal, 02 furos, cor preta      |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
| 0000                               | 176 | 500,00 | 500,00 | 8154 - PILHA ALCALINA AA                                               | Un | MAXPRINT | 1,37  | 685,00   |
| 0000                               | 179 | 100,00 | 100,00 | 9969 - PINCEL P/ ARTESANATO Nº 10                                      | Pc | BRW      | 1,92  | 192,00   |
| Chato nº10                         |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
| 0000                               | 180 | 100,00 | 100,00 | 9970 - PINCEL P/ ARTESANATO Nº 14                                      | Un | BRW      | 2,34  | 234,00   |
| Chato nº14                         |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
| 0000                               | 183 | 27,00  | 27,00  | 14720 - PISTOLA PROFISSIONAL COLA QUENTE GROSSA C/ BOTÃO LIGA/ DESLIGA | Un | GATTE    | 37,84 | 1.021,68 |
| 0000                               | 184 | 100,00 | 100,00 | 102792 - PORTA CANETA E CLIPS                                          | Un | MAXCRIL  | 7,91  | 791,00   |
| em acrílico, transparente ou cinza |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
| 0000                               | 210 | 30,00  | 30,00  | 6301 - TONER                                                           | Un | PREMIUM  | 29,99 | 899,70   |
| compatível com modelo S-MLT111L    |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |
| 0000                               | 214 | 50,00  | 50,00  | 105607 - TONER TN1060                                                  | Un | PREMIUM  | 14,33 | 716,50   |
| compatível com o modelo TN1060.    |     |        |        |                                                                        |    |          |       |          |

**POLISPORT ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES LTDA**

**Total do fornecedor**

**18.828.722/0001-02 polisport@polisport.ind.br 4933662028/**

**51.106,00**

Relação dos Itens:

| Lote                               | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                   | Unidade | Marca   | Valor Item | Total Item |
|------------------------------------|------|-------------|-------------|-----------------------------|---------|---------|------------|------------|
| 0000                               | 083  | 1.100,00    | 1.100,00    | 16133 - EVA AMARELO 40 X 60 | Un      | dubflex | 1,40       | 1.540,00   |
| Espessura de 2 a 3 mm.             |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| 0000                               | 084  | 800,00      | 800,00      | 105436 - EVA AZUL C/GLITER  | Un      | dubflex | 2,72       | 2.176,00   |
| Espessura de 2 a 3 mm.             |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| 0000                               | 085  | 1.100,00    | 1.100,00    | 16134 - EVA AZUL ESCURO     | Un      | dubflex | 1,43       | 1.573,00   |
| medida 40x60                       |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| Espessura de 2 a 3 mm.             |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| 0000                               | 086  | 1.100,00    | 1.100,00    | 16111 - EVA AZUL, 40X60     | Un      | dubflex | 1,42       | 1.562,00   |
| azul claro, Espessura de 2 a 3 mm. |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| 0000                               | 087  | 1.100,00    | 1.100,00    | 16135 - EVA BRANCO 40 X 60  | Un      | dubflex | 1,40       | 1.540,00   |
| Espessura de 2 a 3 mm.             |      |             |             |                             |         |         |            |            |
| 0000                               | 088  | 400,00      | 400,00      | 16136 - EVA CINZA           | Un      | dubflex | 1,43       | 572,00     |



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

medida 40 x 60cm , espessura de 2 a 3mm.

|      |     |        |        |                               |    |       |      |          |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------|----|-------|------|----------|
| 0000 | 089 | 800,00 | 800,00 | 16143 - EVA ESTAMPADO 40 X 60 | Un | haiti | 4,18 | 3.344,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------------------|----|-------|------|----------|

desenhos e estampas variadas, floral, bichinhos, bolinhas, etc. Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                                       |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|---------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 090 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16122 - EVA GLITER (DOURADO), 40 X 60 | Un | dubflex | 2,51 | 2.761,00 |
|------|-----|----------|----------|---------------------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                          |    |         |      |          |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 091 | 300,00 | 300,00 | 108011 - EVA GLITER ROSA | Un | dubflex | 3,43 | 1.029,00 |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------|------|----------|

Medida 40cm x 60cm, Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                          |    |         |      |          |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 092 | 300,00 | 300,00 | 108012 - EVA GLITER ROXO | Un | dubflex | 3,40 | 1.020,00 |
|------|-----|--------|--------|--------------------------|----|---------|------|----------|

Medida 40cm x 60cm, Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                           |    |         |      |          |
|------|-----|--------|--------|---------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 093 | 300,00 | 300,00 | 108010 - EVA GLITER VERDE | Un | dubflex | 3,40 | 1.020,00 |
|------|-----|--------|--------|---------------------------|----|---------|------|----------|

Medida 40cm x 60cm, Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                                      |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|--------------------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 094 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16123 - EVA GLITTER (PRATA), 40 X 60 | Un | dubflex | 2,65 | 2.915,00 |
|------|-----|----------|----------|--------------------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                              |    |         |      |          |
|------|-----|--------|--------|------------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 095 | 300,00 | 300,00 | 11890 - EVA GLITTER VERMELHO | Un | dubflex | 3,40 | 1.020,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------|----|---------|------|----------|

|      |     |          |          |                            |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|----------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 096 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16113 - EVA LARANJA, 40X60 | Un | dubflex | 1,43 | 1.573,00 |
|------|-----|----------|----------|----------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                           |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|---------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 097 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16137 - EVA LILÁS 40 X 60 | Un | dubflex | 1,40 | 1.540,00 |
|------|-----|----------|----------|---------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                              |    |       |      |          |
|------|-----|--------|--------|------------------------------|----|-------|------|----------|
| 0000 | 098 | 800,00 | 800,00 | 16144 - EVA LISTRADO 40 X 60 | Un | haiti | 4,18 | 3.344,00 |
|------|-----|--------|--------|------------------------------|----|-------|------|----------|

E.V.A com listras em cores e modelos variados. Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                            |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|----------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 099 | 1.000,00 | 1.000,00 | 16138 - EVA MARROM 40 X 60 | Un | dubflex | 1,43 | 1.430,00 |
|------|-----|----------|----------|----------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |        |        |                   |    |         |      |          |
|------|-----|--------|--------|-------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 100 | 800,00 | 800,00 | 16139 - EVA PRETO | Un | dubflex | 1,40 | 1.120,00 |
|------|-----|--------|--------|-------------------|----|---------|------|----------|

Medidas 40cm x 60cm.

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                          |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|--------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 101 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16140 - EVA ROSA 40 X 60 | Un | dubflex | 1,40 | 1.540,00 |
|------|-----|----------|----------|--------------------------|----|---------|------|----------|

EVA nas cores Rosa Pink e Rosa Claro (metade pra cada cor) . Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                           |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|---------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 102 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16141 - EVA VERDE 40 X 60 | Un | dubflex | 1,42 | 1.562,00 |
|------|-----|----------|----------|---------------------------|----|---------|------|----------|

Verde bandeira e verde claro (metade de cada) . Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |          |          |                              |    |         |      |          |
|------|-----|----------|----------|------------------------------|----|---------|------|----------|
| 0000 | 103 | 1.100,00 | 1.100,00 | 16142 - EVA VERMELHO 40 X 60 | Un | dubflex | 1,43 | 1.573,00 |
|------|-----|----------|----------|------------------------------|----|---------|------|----------|

Espessura de 2 a 3 mm.

|      |     |       |       |                                      |    |    |       |          |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------|----|----|-------|----------|
| 0000 | 202 | 25,00 | 25,00 | 10052 - TNT 50 METROS - VÁRIAS CORES | RL | MB | 46,00 | 1.150,00 |
|------|-----|-------|-------|--------------------------------------|----|----|-------|----------|



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

Rolo de TNT na cor ROSA CLARO.

|                      |     |       |       |                                             |    |    |        |          |
|----------------------|-----|-------|-------|---------------------------------------------|----|----|--------|----------|
| 0000                 | 203 | 30,00 | 30,00 | 11922 - TNT AMARELO - PEÇA C/ 50 MT         | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| 0000                 | 204 | 30,00 | 30,00 | 9971 - TNT AZUL - PEÇA C/ 50 MT             | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| Azul escuro.         |     |       |       |                                             |    |    |        |          |
| 0000                 | 205 | 30,00 | 30,00 | 12641 - TNT AZUL CELESTE - PEÇA C/ 50 MT    | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| Azul celeste (claro) |     |       |       |                                             |    |    |        |          |
| 0000                 | 206 | 25,00 | 25,00 | 11919 - TNT BRANCO - PEÇA C/ 50 MT          | Un | MB | 46,00  | 1.150,00 |
| 0000                 | 207 | 30,00 | 30,00 | 11920 - TNT VERDE - PEÇA C/ 50 MT           | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| verde bandeira       |     |       |       |                                             |    |    |        |          |
| 0000                 | 208 | 30,00 | 30,00 | 12643 - TNT LARANJA - PEÇA C/ 50 MT         | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| 0000                 | 209 | 15,00 | 15,00 | 18331 - TNT MARROM - PEÇA C/ 50 MT          | Un | MB | 46,00  | 690,00   |
| 0000                 | 216 | 30,00 | 30,00 | 11921 - TNT VERMELHO - PEÇA C/ 50 MT        | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| 0000                 | 217 | 15,00 | 15,00 | 16918 - TNT PRETO - PEÇA C/ 50 METROS       | Un | MB | 46,00  | 690,00   |
| 0000                 | 218 | 30,00 | 30,00 | 14202 - TNT ROSA PINK - PEÇA C/ 50 MT       | Un | MB | 46,00  | 1.380,00 |
| 0000                 | 219 | 8,00  | 8,00  | 102840 - TNT ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTIS | RL | MB | 251,50 | 2.012,00 |

rolos com 50 metros com temas variados

**SOLIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.**

**Total do fornecedor**

**57.733.822/0001-07 solis.cxs@gmail.com 5499763783**

**3.058,47**

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                                  | Unidade | Marca   | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|--------------------------------------------|---------|---------|------------|------------|
| 0000 | 001  | 153,00      | 153,00      | 14177 - AGENDA DE ESCRITÓRIO PERSONALIZADA | Un      | Própria | 19,99      | 3.058,47   |

Permanente e Personalizada com a logo da Prefeitura.

**YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**

**Total do fornecedor**

**51.740.794/0001-60 ynemed.saude@gmail.com (43) 9149-4565/ (000**

**756,00**

Relação dos Itens:

| Lote | Item | Qtidade Min | Qtidade Max | Descrição                              | Unidade | Marca        | Valor Item | Total Item |
|------|------|-------------|-------------|----------------------------------------|---------|--------------|------------|------------|
| 0000 | 108  | 600,00      | 600,00      | 8194 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12/40 | Un      | VONDER 12X50 | 1,26       | 756,00     |

**2.2.** A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata. Na presente Ata não há cadastro reserva.



### **3. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:**

**3.1.** As solicitações de fornecimento à licitante 1ª colocada serão formalizadas por intermédio de nota de empenho, contrato ou outro instrumento similar.

**3.2.** Os produtos deverão ser entregues no o setor de almoxarifado, sito avenida Dez de Abril, nº 910, centro, durante o horário de expediente, de 2ª à 6ª feira, das 07:00h às 12:00h e das 13:30h às 16:30h, sem custos de transporte para a Prefeitura. A data de entrega deverá ser previamente comunicada ao fiscal do contrato, para que esse acompanhe a entrega.

**3.3.** As entregas serão realizadas de forma parcelada, conforme as necessidades da Administração, não havendo obrigatoriedade do município em adquirir o total do material previsto, nem podendo a licitante exigir quantidades mínimas para realização da entrega.

**3.4.** Os produtos deverão ser entregues em até 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da nota de empenho. O prazo poderá ser prorrogado, por igual período, a critério da Administração.

**3.4.1.** As notas de empenho poderão ser encaminhadas por meio eletrônico ou por outra forma admitida pela Administração.

**3.5.** Dentro do prazo de vigência da ata, a empresa 1ª colocada está obrigada ao fornecimento do(s) produto(s), desde que obedecidas às condições da nota de empenho e cláusulas do processo de contratação, que precedeu a formalização dessa Ata.

**3.6.** Os itens entregues em desacordo com as especificações do edital, ou ainda em desacordo ao contrato, caso celebrado, deverão ser rejeitados pela Administração, em observância ao art. 140, § 1º, da Lei nº 14.133/2021, e retirados nos seguintes prazos:

a) imediatamente, se a rejeição ocorrer no ato da entrega; e

b) em até 05 (cinco) dias úteis após a contratada ter sido devidamente notificada, caso a constatação de irregularidade seja posterior à entrega.

**3.7.** Verificada a desconformidade de algum dos produtos, a licitante vencedora deverá promover as correções necessárias no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, sujeitando-se às penalidades previstas neste edital.

**3.8.** A recusa da contratada em atender à substituição do item levará à instauração de processo administrativo especial para eventual aplicação das sanções previstas pela inexecução.

**3.9.** O material a ser entregue deverá ser adequadamente acondicionado, de forma a permitir a completa preservação do mesmo e sua segurança durante o transporte.

**3.10.** A nota fiscal/fatura deverá, obrigatoriamente, ser entregue junto ao seu objeto.

### **4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**4.1.** Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

### **5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA**

**5.1.** A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

**5.1.1.** O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

**5.1.2.** Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos



orçamentários respectivos.

**5.2.** A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

**5.2.1.** O instrumento contratual de que trata o item 5.2 deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

**5.3.** Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

**5.4.** Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

**5.4.1.** Aceitarem cotar o objeto em preço igual ao do licitante vencedor na sequência de classificação da licitação; e

**5.4.2.** Mantiverem a sua proposta original.

**5.5.** No caso de ser registrado mais de um licitante com o mesmo valor, em preço igual ao do licitante vencedor, ficará assegurada a preferência de contratação de acordo com a ordem de classificação, conforme dispõe o art. 82, VII da Lei Federal nº 14.133/2021.

**5.6.** O registro a que se refere o item 5.4 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

**5.7.** Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

## **6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**6.1.** Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, nas seguintes situações:

**6.1.1.** Em caso de força maior, caso fortuito ou fato príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da lei nº 14.133/2021.

**6.1.2.** Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

**6.1.3.** Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

**6.1.3.1.** No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

**6.1.3.2.** No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

## **7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

**7.1.** O órgão ou a entidade gerenciadora poderá cancelar o registro de preços do fornecedor, total ou parcialmente, observados o contraditório e a ampla defesa, nos seguintes casos:

**7.1.1.** Descumprimento parcial ou total, por parte do fornecedor, das condições da ata de registro de preços;

**7.1.2.** Quando o fornecedor não atender à convocação para firmar a ata de registro de preços e seus aditamentos, as obrigações contratuais decorrentes do registro de preços, não retirar ou não aceitar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pelo órgão ou entidade gerenciadora;

**7.1.3.** Nas hipóteses de inexecução parcial ou total do contrato decorrente da ata de registro de preços;



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

**7.1.4.** Nas hipóteses dos preços registrados não estiverem compatíveis com os praticados no mercado e o fornecedor se recusar a adequá-los na forma solicitada pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, prevista no edital e na ata de registro de preços;

**7.1.5.** Quando o fornecedor requerer a alteração de preços e, havendo cadastro de reserva, outro licitante aceitar fornecer ou prestar os serviços pelo valor registrado na ata de registro de preços;

**7.1.6.** Por razões de interesse público, reduzida a termo no processo;

**7.1.7.** Por fato superveniente, decorrente de caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução das obrigações previstas na ata, devidamente demonstrado;

**7.1.8.** Quando o fornecedor for impedido de licitar e contratar com a administração pública direta e indireta municipal;

**7.1.9.** Quando o fornecedor for declarado inidôneo para licitar ou contratar com a administração pública direta e indireta de todos os entes federativos;

**7.1.10.** Amigavelmente, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo, desde que haja conveniência para a administração;

**7.1.11.** Por ordem judicial.

**7.2.** O cancelamento do registro nas hipóteses previstas no item 7.1 será formalizado por despacho da Administração, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

**7.3.** Na hipótese de cancelamento do registro de fornecedor, a Administração poderá convocar os demais licitantes registrados em ata, em ordem de classificação.

**7.4.** As comunicações e notificações para o cancelamento do registro de preços serão enviadas diretamente ao fornecedor da ata de registro de preços por correspondência eletrônica ou mediante uso de sistema eletrônico, devendo este manter seus dados cadastrais atualizados junto ao órgão gerenciador.

**7.4.1.** No caso de se tornar desconhecido o endereço eletrônico do fornecedor, as comunicações necessárias serão feitas por publicação no diário oficial do município, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado, o licitante, da ata de registro de preços.

**7.5.** No caso de cancelamento da ata, em que o fornecedor não tiver tido ingerência sobre a descontinuidade do produto no mercado, não será penalizado, contudo deverá ser feita a reclassificação da ata.

**7.6.** Se, no decorrer da contratação, o fornecedor apresentar pedido de cancelamento dos preços registrados, deverá apresentar justificativas pela não continuidade do fornecimento, sem prejuízo de aplicação das sanções.

## **8. FISCALIZAÇÃO**

**8.1.** Cabe ao servidor Luciano Fortes proceder à fiscalização rotineira dos itens recebidos, quanto à quantidade, qualidade, compatibilidade com as características ofertadas na proposta e demais especificações que se fizerem necessárias, conforme previsto no art. 117, da Lei Federal nº 14.133/2021.

**8.2.** O fiscal está investido no dever de recusar, em parte ou totalmente, o material ou serviço que não satisfaça as especificações estabelecidas ou que seja entregue fora dos dias e horários preestabelecidos, conforme dispõe o art. 140, § 1º da Lei Federal nº 14.133/2021.

**8.3.** As irregularidades constatadas deverão ser comunicadas ao Secretário da pasta, no prazo máximo de 02 (dois) dias, sem prejuízo de o próprio fiscal notificar o registrado para adotar as providências necessárias para correção ou, quando for o caso, recomendar ao órgão gerenciador a instauração de processo para a aplicação das penalidades cabíveis.

## **9. DAS PENALIDADES**

**9.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

**9.1.1.** As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

**9.2.** As sanções, sua dosimetria e o procedimento para sua aplicação deverão obedecer ao disposto nos artigos 156 ao 163 da lei Federal nº 14.133, de 2021.

**9.3.** O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 7.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

## **10. CONDIÇÕES GERAIS**

**10.1.** Conforme art. 83, da Lei nº 14.133/2021, e art. 16, do Decreto Municipal nº 72/2024, a Administração não está obrigada a realizar contratação por intermédio dessa Ata, podendo adotar, para tanto, licitação específica para o pretendido, desde que motivadamente, assegurando-se, todavia, a preferência de contratação aos registrados, no caso de igualdade de condições.

**10.2.** O Órgão Gerenciador será o Setor de Compras.

**10.3.** O Órgão Participante é a Prefeitura Municipal de Itacurubi/RS.

## **11. DO FORO**

**11.1.** Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata, fica eleito o foro da Comarca de Santiago-RS.

E, por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Itacurubi, 14 de abril de 2026.

---

Gelso dos Santos Soares

Prefeito Municipal

---

48.960.351 LTDA

Representante da Empresa

---

60.503.550 ALEXIAVERNIZE ALVES ALEXANDRE

Representante da Empresa



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

---

AH DAS MORAES

Representante da Empresa

---

BRINQUEDOLANDIACOMERCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA

Representante da Empresa

---

CONSTRUTIVASERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA.

Representante da Empresa

---

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

Representante da Empresa

---

EMPORIO DAS LICITAÇÕES COMERCIO LTDA

Representante da Empresa

---

HELLA COMERCIO DE SERVIÇOS LTDA

Representante da Empresa



**ITACURUBI**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ATA DO REGISTRO DE PREÇOS**

Impressão: 14/04/2026

Hora: 11:46:53

---

HELPMIX ATACADODE PAPELARIA LTDA

Representante da Empresa

---

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Representante da Empresa

---

POLISPORT ARTIGOS ESPORTIVOS E CONFECÇÕES LTDA

Representante da Empresa

---

SOLIS COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA.

Representante da Empresa

---

YNEMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Representante da Empresa

---